[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от 05 февраля 2018 года №2

Об отчете главы администрации
МО «Вистинское сельское поселение»
о работе администрации за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО «Вистинское сельское поселение» МО "Кингисеппский муниципальный район" Ленинградской области, Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1.
Принять к сведению отчет главы администрации МО «Вистинское сельское поселение» о работе администрации за 2017 год  (Приложение №1).

2.
Признать работу главы администрации МО «Вистинское сельское поселение» за 2017 год удовлетворительной.

2.
Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» в сети «Интернет» по адресу: www.Вистино.РФ.

Глава МО «Вистинское сельское поселение»

            Ю. И. Агафонова
Приложение №1

к решению Совета депутатов

МО «Вистинское сельское поселение»

от 05 февраля 2018 года №2

Отчет главы администрации МО «Вистинское сельское поселение»

Исполнение  бюджета МО «Вистинское сельское поселение»  осуществлялось в соответствии с решением Совета депутатов от 15.12.2016 № 46 «О бюджете МО «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» на 2017 год.

Первоначальный бюджет на  2017 год утвержден  по  доходам в сумме -

34 435,5 тыс. руб., по расходам - 38 986,9 тыс. руб. с дефицитом бюджета в сумме 4531,4 тыс. руб. В результате внесенных изменений в течение отчетного периода, уточненный бюджет на 2017 составил:

      - по доходам – 124 769 тыс. руб.;

      - по расходам -132 012 тыс. руб.

       Доходная часть бюджета исполнена на 98,4% и составила

122 769,2 тыс. руб.

       Собственные доходы  составили  38 700,7 тыс. руб.

       Безвозмездные поступления в виде субсидий и субвенций - 84 059,5 тыс. руб.

       Основными источниками доходной базы Вистинского сельского поселения в 2017 году были следующие налоги:

 налог на доходы физических лиц, земельный налог и акцизы на дизельное топливо и автомобильный бензин.

       Налог на доходы физических лиц   составил - 28 230,4 тыс. руб. или 89,8% от плана.

       Земельный налог с организаций  перевыполнен на 35,6 % и составил 5 667,8 тыс. руб.

       Земельный налог с физических лиц так же перевыполнен и составил

 2 502,2 тыс. руб. или 138 % от плана.

       Сумма  поступивших акцизов составила 1611,3 тыс.руб. или 81,3% от плана.
Безвозмездные поступления:

- субсидия на приобретение объектов физической культуры и спорта в муниципальную собственность - 60 390,0   тыс. руб.;

-  субвенция из областного бюджета Ленинградской области на осуществление отдельных госполномочий в сфере административных правонарушений - 1,0 тыс. руб.;

- субсидия на реализацию мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории Ленинградской области - 13 493,8 тыс. руб.;

- субсидия бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также  капремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов - 783,4 тыс. руб.;

- субсидия на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры -  867,0 тыс. руб. ;

-  субсидия на реализацию областного закона № 95-ОЗ - 1 378,3 тыс. руб.;

-  субсидия на реализацию областного закона № 42-ОЗ - 1 087,0 тыс. руб.;

-  субвенция на исполнение полномочий ВУС - 233,7 тыс. руб.;

-  прочие межбюджетные   трансферты - 145,0 тыс.руб.

 Резервный фонд Губернатора Ленинградской области -5702,5 тыс. руб.

 ( ремонт водопровода д. Вистино).

Расходы бюджета составили:
- 116 509,7  тыс. руб. или 88,3% от плана.

В соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2017 году на электронной площадке было размещено 12 закупок в форме  электронного аукциона и запроса котировок. Экономия от размещения закупок на электронной площадке составила 336 304 руб.

В течение 2017 года в поселении были проведены  следующие  значительные мероприятия:

1.  Проведен выкуп  физкультурно-оздоровительного комплекса. Сумма выкупа - 61 000 тыс. руб.

     - областной бюджет- 60 390 тыс. руб.

     - местный бюджет- 610 тыс. руб.;

2. Замена магистральных  тепловых сетей- 15 875 тыс.руб. в т.ч.

    - областной бюджет- 13 493,8 тыс. руб.

    - местный бюджет- 2 381,2 тыс.руб.;

3. Ремонт водовода д. Вистино за счет средств резервного фонда  Губернатора Ленинградской области - 5 593, 3 тыс. руб.;

4. В рамках исполнения областного закона №42-ОЗ - заасфальтирована придомовая территория по  ул. Лесная, Кронштадтская. Работы выполнены на сумму 1 368,7 тыс. руб. в т.ч.:

    - областной бюджет- 1 087 тыс.руб.

    - местный бюджет- 2 717,4 тыс.руб.

    - спонсорская помощь- 10 тыс.руб.;

5. В рамках исполнения областного закона 95-ОЗ выполнены следующие работы:

    - ремонт дорожного покрытия д. Косколово- 496 тыс. руб.;

    - ремонт дорожного покрытия, расчистка и углубление канав в д. Залесье-

    497 тыс.руб.

    - грейдирование - 228 тыс. руб.

    - создание площадок для сбора  ТКО д. Ручьи, д. Логи - 486,3 тыс.руб.

    - 10 крышек для колодцев;

6.  В рамках исполнения областного закона

90-ОЗ по ремонту дорог местного значения ул. Морская в д. Вистино сумма 1 044,6 тыс. руб.

7.  Установка забора вокруг Котельной -350 тыс. руб.

8.  Создание парковой  зоны- 399 тыс.руб.

9.  Сбор и утилизация ТКО - 2 226, 1 тыс. руб.

Основными не решенными вопросами  в 2017 году, по мнению граждан были :

1.замечания по качеству работы Кингисеппского пассажирского автопредприятия;

2. отсутствие светильников;

3. отсутствие врача и своевременной мед. помощи;

4.приостановление строительства амбулатории.

В 2017 году для исполнения своих полномочий администрацией поселения были подготовлены и изданы след. Документы и осуществлены след. Действия.

-постановлений - 277, в т.ч. по ГО и ЧС - 9

-Распоряжений по основной деятельности - 94

-распоряжений по кадрам - 236

- нотариат -107 дел, в т.ч. завещаний- 2

-входящих документов-785

-исходящих документов - 792

-внесено изменений в похозяйственные книги-243

- протесты прокуратуры - 2

-представлений - 10

В части решения вопросов по земельному законодательству в 2017 году администрация осуществила след. Действия.

Обращений в кадастровую палату - 3

Обращений в МФЦ – 75

Запросов в Росреестр через портал – 241

Выдано справок – 7

Выдано уведомлений – 45

Постановлений - 213

Отправлено писем – 176

Проведение  муниципального земельного контроля -18.

Составлено актов – 34

Подготовлено и выдано обзорных планов - 97

Рассмотрено обращений граждан:

устных -  672, письменных - 53

присвоено адресов более 700 объектам

Информационная справка социального значения

           На территории Вистинского поселения  на 31.12.2017 год зарегистрировано 1685 человек, из них 243 человека  со статусом льготная категория.

Детей  до 14 лет   – 222

От 14 до 18  – 61

Пенсионеры – 430

Работающее население - 972

          На территории поселения проживает 1 приемная семья, две семьи с опекаемыми детьми, 13 многодетных семей (в них воспитывается 43 несовершеннолетних ребенка), две семьи с опекаемыми детьми, одна семья с ребенком-инвалидом.

- оформлено 114 пакетов документов на денежную компенсацию на приобретение топлива и баллонного газа;

 -на единовременное пособие при рождении ребенка из областного и федерального бюджетов  принято и оформлено 7  пакетов   документов;

- приняты заявления и оформлено 2  пакета документов на пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет ;

- приняты 10 заявлений и оформлены документы на дополнительную выплату на питание ребенка первого, второго, либо третьего года жизни ;

- оформлены пакеты документов на получение Ежемесячной денежной выплаты многодетным семьям и семьям, родившим третьего и более детей    - 6 многодетным  семьям;

- приняты заявления и оформлены документы на получении ежемесячного пособия  на ребенка  у 23 семей;

- приняты и оформлены документы на получение государственной социальной помощи  на   7 семей;

- оформлено и передано в КСЗН 3 пакета документов на выплату вознаграждения семьям, отмечавшим в 2017 году юбилеи совместной жизни (50,60,70,75 лет совместной жизни);

- принято 5 заявлений и оформлены пакеты документов на получение федеральной ежемесячной денежной компенсации льготникам поселения;

-    оформлены документы   в летние оздоровительные лагеря Кингисеппского района на 6 детей  из малообеспеченных семей поселения;

-   проведено 45 социально-бытовых обследований семей (из них 28  посещений – семьи  в которых проживают несовершеннолетние дети);

- 1 ребенок передан на воспитание опекуна (Масленникова И.М.);

- заказано и выдано справок КСЗН – 45 гражданам поселения;

- ежемесячно покупались  льготные проездные билеты для жителей поселения.

          За 2017 год на территории поселения:

- зарегистрировано   по месту жительства 69 человек (в том числе новорожденных – 10  детей);

- зарегистрировано временно по месту пребывания – 43 человека;

- снято с регистрационного учета 60 человек (в том числе умерло – 22 человека);

-  сделали перерегистрацию внутри поселения – 18 человек;

-  получили новые паспорта граждан России – 70 человек

(в том числе впервые – 12 подростков; обмен в 20 лет – 13 человек; обмен в 45 лет – 27 человек; по утрате паспортов – 7 человек; изменение фамилии – 9 человек; непригодность для использования – 3 человека).

- выдано 953 справок о регистрации (Ф-9)

- выдано 65 справок Ф-7 (характеристика жилого помещения)

- о составе семьи 25  шт.

- выдано выписок из Ф-А  -  37 шт.

- справок о наличии в доме центрального (дровяного) отопления и баллонного газа 114 шт.

          В течении 2017 года было проведено  межведомственные комиссии по переводу нежилого (жилого) помещения в жилое (нежилое) в результате которых один дом был оставлен в категории   нежилого  помещения и одно жилое помещение было признано годными для проживания. Два раза была проведена жилищная комиссия. Два раза за 2017 год  проведены рейды совместно со школой и участковым по предупреждению безнадзорности детей и подростков на территории поселения.

  Планы и задачи на 2018 год и ближайшую перспективу:

1. Будет продолжено обустройство парковой зоны;

2. Благоустройство придомовой территории по ул. Балтийская;

3. Будет продолжена работа с населением, проживающем в частном секторе по заключению договоров на вывоз ТКО;

4. Постановка на кадастровый учет всех поселенческих дорог;

5. Постановка на кадастровый учет линейных объектов (теплотрасса, водопровод);

6. Начинаем работу по разработке схемы газификации.